molestiam tormenta, verbena, alapz, vulnera, nuditas, nec vila erat persona, qua: tanta patet146. 53. 3. ab iis qui illam offendebant: sicut Deus, quem propriè vocat Ieremia: *Virum dolorum.* Quasi dicere, talis ipse erat, super quem omnes dolorum, & poena quin flatus luxerunt, quem tormenta opplexerunt. & sicut mare congregatio fuit aquarum, his non oblastibus, attende & mirare quid fecerit, & hoc primarium inuenies, quod in eo clarissimum suum statuerit honorem, & sublimissimam gloriam, scilicet remittendo sibi illas calumnias, opprobria, blasphemias, & quod erant & grauiora & certiora, eò magis eius elucebat misericordia: hinc prospicit vox eius ad Patrem ex cruce: *Pater dimittite illis.* Et eo, quo sortexit momentum, misit salutatum donis suis & in osculo pacis eos ipsos, qui cum crucifixaverant, & occiderant in iis, deuigne effecerunt peccatorum emissione iis, & omnibus, qui eam vellent adipisci. Hac eius est gloria: quam velut medicamentū attentus de qua, ut diximus, præcavuerat David: *Cale enarrant gloriam Dei.*

D. Secundum: ut hunc tibi Deus praetextum tolleAv. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. letet, specula obiectis oculis tuis, homines similes tuos, ex eadem massa, iudicem possibilibus indicatos: hanc ratiō nem proficiuntur. D. Aug. pica. Fecit Christus quod docuit, fecerunt & Apostoli, quod ab illo didicuntur, & nobis secundum predicatorum: cauerunt, faciunt & nos: quia eis non sumus, quod illi tamen sumus, secundum id quod factum est propter nos. Et si solum fecisset forte nemo nostrum debet audire imitari. Ita enim illa homo erat, ut Deus esset. Sed in eo quod homo erat, imitatis sunt serui Dominum & discipuli magistrum, & fecerunt, qui nos precesserunt in familia eius, patres quidem nostri, sed tamen consenserunt nostri. Neque imperaret hoc Deus ut faceremus si impossibile esse indicaret, ut hoc ab homine searet. Christus ut Dominus & Magister: Apostoli Sancti, ut discipuli & servi ipsius, & Sancti qui illis successerunt, primo fecerunt, quod nos docuerant, ut doctrinam exemplo suo facilito, cognosceremus in ipsa executione, quā ipsi nos præterunt, quod & nos ipsi eos sine vila difficultate possumus imitari. Et cū ipsi, sine vilo honoris seu famae detrimento vel contemptu tam præcisè præceptum hoc impleuerint (quoniam ad summum honoris gloriam sine euclii) sane plus & quo etsi, non sine vila dedecorū suspicione ea executioni mandare.

Illos, quælo, contemnare, illos attende, num infames fuerint patienter ferendo iniurias, dicitur. *Hieron. Bapt. de Lanuza, Tom. I.*